
 

   REPUBLIKA HRVATSKA 
 ISTARSKA ŽUPANIJA 

 Upravni odjel za održivi razvoj 
         STRUČNO POVJERENSTVO ZA 
           PROVEDBU NABAVE 
 
KLASA: 214-01/06-01/06 
URBROJ: 2163/1-08-03/3-06-10 
Pula, 05. rujna 2006. 
 
 
 
       PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA  
       ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       Stručne službe za poslove Skupštine i 
       Poglavarstva 
 
       Dršćevka 1, 52000 Pazin 
        
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude  
  za nabavu opreme za potrebe Zapovjedništva  
  zaštite i spašavanja Istarske županije 

            - dostavlja se 
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
- odluka  
- zapisnik 
- obrazloženje 
 
 
 
 



Temeljem članka 63. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 117/01 i 197/03) i 
članka 59. i  77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 09/06 - 
pročišćeni tekst), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj  dana ____________ 
donosi 

 
O D L U K U 

o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu opreme za potrebe  
Zapovjedništva zaštite i spašavanja Istarske županije 

 
 

I. 
Naručitelj je Istarska županija - Županijsko poglavarstvo, Pula, Flanatička 29. 
Broj nabave je 23/06/E-MV. 

II. 
Postupak nabave se provodio putem ograničenog prikupljanja ponuda, temeljem članka 4. 
Uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga male vrijednosti ("Narodne novine RH" 
br. 14/02).   

III. 
Predmet nabave je nabava opreme za potrebe Zapovjedništva zaštite i spašavanja 
Istarske županije. 
Zaprimljeno je pet (5) ponuda, od kojih su četiri (4) prihvatljive ponude. 
 

IV. 
Kao najpovoljnija ponuda za nabavu opreme za potrebe Zapovjedništva zaštite i 
spašavanja Istarske županije odabire se ponuda:  
t. d. DIMS d.o.o., Pula, Marsovo polje 10, po cijeni od 35.669,00 kn bez PDV-a.  
   

V. 
Radi zaštite svojih prava, ponuditelji koji su sudjelovali u postupku nabave mogu  u roku od 
tri dana od primitka ove Odluke, uložiti prigovor naručitelju na Odluku o odabiru radi 
nepravilnosti u postupku nabave. Prigovor se podnosi u pisanom obliku. 
 
Klasa:  
Ur.broj:                    
Pula, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 

 
 
        Predsjednik 
        Ivan Jakovčić 
 
Dostaviti: 
 1. Ponuditeljima 
 2. Članovima Stručnog povjerenstva 
 3. Pismohrana 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 63. Zakona o javnoj nabavi 
("Narodne novine" br. 114/2001 i 197/03)  kojim je propisano da naručitelj mora donijeti 
pisanu odluku o odabiru (neodabiru) ili poništenju nadmetanja, u roku od 30 dana od dana 
isteka roka za dostavu ponuda, sadržaj te odluke te potpis odgovorne osobe naručitelja. 

Člankom  59. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
2/01, 12/01) propisana je nadležnost Poglavarstva kao izvršenog tijela županije, a člankom 
77. utvrđene su vrste akata koje u svom radu to tijelo donosi. 
 
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM 
      I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog Stručnog povjerenstva za provedbu postupka  
nabave opreme za potrebe Zapovjedništva zaštite i spašavanja Istarske županije, a koje je 
osnovano Odlukom Poglavarstva Istarske županije, Klasa: 810-03/06-01/01, Ur.broj: 
2163/1-01/8-06-2, od 06. srpnja 2006. god. Povjerenstvo je provelo postupak nabave, te o 
tome sačinilo Zapisnik (koji se dostavlja u prilogu), i predložilo naručitelju donošenje 
odluke o odabiru najpovoljnije ponude, kako bi se po okončanju postupka mogao sklopiti 
ugovor. 
 

 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 

Financijska sredstva za provedbu ove odluke osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2006. god.,  pozicija 180 – Sufinanciranje zaštite i spašavanja.  
 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
 Dostavlja se u prilogu uz zapisnik. 
 
 
 



   REPUBLIKA HRVATSKA  
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   Upravni odjel za održivi razvoj 
   Stručno povjerenstvo za provedbu nabave  

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. 052 372 175;  fax. 052 372 191 
 
Klasa:   214-01/06-01/06 
Ur.broj: 2163/1-08-03/3-06-9 
Pula, 31. srpnja 2006. 
 
 

ZAPISNIK 
O PREGLEDU, OCJENI I USPOREDBI PONUDA 

 
 

Započeto u 09,55 sati u prostorijama Istarske županije – Upravni odjel za održivi 
razvoj, Pula, Flanatička 29.  
 

Članovi povjerenstva imenovani su Odlukom Poglavarstva Istarske županije Klasa: 
214-01/06-01/06, Ur.broj: 2163/1-01/8-06-5, od 06. srpnja 2006. godine u sastavu: 

 
1. Silvano Cukon, dipl. ing.el. - voditelj 
2. Denis Kontošić, prof.ing. - član 
3. Bruno Kostelić, dipl.ing.bio. – član  
 
1. Utvrđuje se da je dana 31.07.2006.g. Povjerenstvo za provedbu postupka    
ograničenog prikupljanja ponuda za nabavu opreme za potrebe Zapovjedništva zaštite i 
spašavanja Istarske županije otvorilo pristigle  ponude. 
 
2. Predmet  nabave je oprema za potrebe Zapovjedništva zaštite i spašavanja Istarske 
županije, definirana dokumentacijom za nadmetanje. 
 
3. Broj nabave je 23/06/ E-MV. 

 
4. Upit za dostavu ponuda poslan je dana 12.07.2006.g. na adrese 6 ponuditelja. 
 
5. Utvrđuje se da su ponude podnijeli slijedeći ponuditelji : 
 

1. EUROPLAMEN d.o.o., Zagreb, Trešnjevac 23 
2. TRGOLEPTIR d.o.o., Rijeka, Radnička 41 
3. SIGA d.o.o., Varaždin, Međimurska 12 
4. DIMS d.o.o., Pula, Marsovo polje 10  
5. IMPERITO d.o.o., Zagreb, Susedsko polje 47  

 
6. Utvrđuje se da su kao dokazi o sposobnosti zatraženi: 

 
a) za dokazivanje pravne i poslovne sposobnosti  
- izvod iz sudskog ili trgovačkog registra 
   



 2

b) za dokazivanje nekažnjavanosti  
- izvod iz kaznene evidencije da odgovornoj osobi ponuditelja nije izrečena 
pravomoćna presuda u kaznenom postupku u proteklih pet godina koja je povezana s 
djelatnošću  
 

    c)  za dokazivanje financijske sposobnosti 
    - potvrda mjerodavne ustanove (porezne uprave) da su ispunjene sve obveze plaćanja 
poreza i  doprinosa  za mirovinsko i zdravstveno osiguranje 
 

c) BON 1 i BON 2 
 
d) Reference 
 

    Svi dokazi se prilažu u izvorniku ili ovjerenoj preslici, s time da dokazi ne smiju biti   
    stariji od 6 mjeseci, izuzev dokaza o urednom izvršenju dospjelih poreznih obveza i  
    doprinosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje koji ne mogu biti stariji od 30 dana.  
               
 7.  Utvrđuje se da su sve pristigle ponude otvorene redoslijedom kako su zaprimljene te je 
utvrđeno da su uz ponude priloženi slijedeći dokazi o sposobnosti: 
 

1. EUROPLAMEN d.o.o., Zagreb, Trešnjevac 23, sadrži: 
 
            a) ponudu broj 147 od 17.07.2006.  
            b)  Izvod iz sudskog registra Trgovačkog suda u Zagrebu, od 09.06.2006. g.  
 - u izvorniku 
            c) potvrdu Trgovačkog suda u Zagrebu, broj TK-Ev- 4117/06 od 13.07.2006. o 
nekažnjavanju za odgovornu osobu Mladena Bosiljevac, direktora  
 - u izvorniku 
           d) potvrdu Porezne uprave, Područnog ureda Zagreb, Ispostava Zagreb II – 
Trešnjevka, Klasa: 034-04/2006-001/11793, Ur.broj: 513-007-01/69/2006-01 od 
13.07.2006.  
- u izvorniku 

e) BON 1 i BON 2 
f) reference  

           g) rok valjanosti ponude:  60 dana od otvaranja ponude 
           h) cijena za cjelokupni predmet nabave : 39.929,00 kn bez PDV-a 
(slovima: tridesetdevettisućadevetstodvadesetdevet kuna) 
 

2. TRGOLEPTIR d.o.o., Rijeka, Radnička 41, sadrži: 
 
            a) ponudu broj 314 od 18.07.2006. 
            b) izvod iz sudskog registra Trgovačkog suda u Rijeci, od 23.03.2006. g.  
 - u izvorniku 
            c) potvrdu Općinskog suda u Otočcu, broj Kr-II-154/2006 od 06.03.2006.g. 
o nekažnjavanju za odgovornu osobu Nikola Lončar, direktora 
- u izvorniku  

d) potvrdu Općinskog suda u Rijeci, broj Kr-II-1626/2006 od 06.03.2006.g. 
o nekažnjavanju za odgovornu osobu Zlatko Igić, direktora 



 3

- u izvorniku 
 e) potvrdu Općinskog suda u Rijeci, broj Kr-II-2800/2006 od 12.04.2006.g. 
o nekažnjavanju za odgovornu osobu Milan Mileusnić, direktora 
- u izvorniku 
           f) potvrdu Porezne uprave, Područni ured Rijeka, Ispostava Rijeka, Klasa: 034-
04/2006-001/19931, Ur.broj: 513-007-08/08/2006-01 od 17.07.2006.  
- u izvorniku 

g) BON 1 i BON 2 
h) reference 

            i) rok valjanosti ponude:  30 dana od otvaranja ponude 
            j) cijena za cjelokupni predmet nabave : 36.921,00 kn bez PDV-a 
(slovima: tridesetšesttisućadevetstodvadesetjedna kuna)  
  

     3.  SIGA d.o.o., Varaždin, Međimurska 12, sadrži: 
 
            a) ponudu broj 408/07/06 od 18.07.2006. 
            b) izvod iz sudskog registra Trgovačkog suda u Varaždinu, od 09.06.2006. g.  
 - u izvorniku  
            c) potvrdu Trgovačkog suda u Varaždinu, broj: 10 Su-661/06-2 od 18. srpnja 
2006.g. o nekažnjavanju za odgovornu osobu Stjepan Žigmund, direktor 
 - u izvorniku,  

d) potvrdu Porezne uprave, Područni ured Varaždin, Ispostava Varaždin, Klasa: 
034-04/2006-001/09992, Ur.broj: 513-007-05/04/2006-02 od 10.07.2006.  
- u izvorniku 

e) BON 1 i BON 2 
f) reference 

           g) rok valjanosti ponude:  60 dana od otvaranja ponude 
           h) cijena za cjelokupni predmet nabave: 38.062,00 kn bez PDV-a 
(slovima: tridesetosamtisućašezdesetdvije kune) 
 

      4.  DIMS d.o.o., Pula, Marsovo polje 10 , sadrži: 
             

a) ponudu broj 621/06 od 17.07.2006. 
            b) izvod iz sudskog registra Trgovačkog suda u Rijeci, od 29.11.2005. g.  
- u ovjerenom presliku J.B. Krajcar Denis, broj OV. - 11426/06 od 14.07.2006.g.  
            c) potvrdu Općinskog suda u Puli, broj Kr-II-2407/06 od 19.07.2006.g. o 
nekažnjavanju za odgovornu osobu Dragutina Petrovića, predsjednika uprave  
 - u izvorniku 
           d) potvrdu Porezne uprave, Područni ured Pazin, Ispostava Pula, Klasa: 034-
04/2006-001/08286, Ur.broj: 513-007-18/05/2006-01 od 13.07.2006.  
- u izvorniku 

e) BON 1 i BON 2 
            f) reference 
           g) rok valjanosti ponude  60 dana 
           h) cijena za cjelokupni predmet nabave: 35.669,00 kn bez PDV-a 
(slovima: tridesetpettisućašestošezdesetdevet kuna)  

       
 



 4

5.  IMPERITO d.o.o., Zagreb, Susedsko polje 47 , sadrži: 
             

- ponuda nije dostavljena na predviđenom obrascu  
 
8. Utvrđuje se da ponuditelj IMPERITO d.o.o., Zagreb nije dostavio ponudu na 
predviđenom obrascu te se ova ponuda ocjenjuje kao  neprihvatljiva.  
 
9. Utvrđuje se da su ostali ponuditelji uredno dostavili sve tražene dokaze o sposobnosti te 
se njihove ponude ocjenjuju kao prihvatljive, a istaknuli su slijedeće cijene za opremu za 
potrebe Zapovjedništva zaštite i spašavanja Istarske županije:  
 
EUROPLAMEN d.o.o., Zagreb, Trešnjevac 23 39.929,00 kn bez PDV-a 
TRGOLEPTIR d.o.o., Rijeka, Radnička 41 36.921,00 kn bez PDV-a 
SIGA d.o.o., Varaždin, Međimurska 12 38.062,00 kn bez PDV-a 
DIMS d.o.o., Pula, Marsovo polje 10 35.669,00 kn bez PDV-a 

 
10. Nakon pregleda, ocjene, usporedbe i analize ponuda, Povjerenstvo  donosi      
      slijedeću : 
 

O D L U K U 
 

 
1. Utvrđuje se da je, po pozivu za dostavu ponuda br. 23/06, u predmetu ograničenog 
prikupljanja ponuda za nabavu opreme za potrebe Zapovjedništva zaštite i spašavanja 
Istarske županije,  pristiglo ukupno 5 (pet) ponuda od kojih je za 4 (četiri) ponude utvrđeno 
da su prihvatljive, a kao najpovoljnija ponuda utvrđuje se ponuda t.d. DIMS d.o.o., Pula, 
Marsovo polje 10, sa istaknutom cijenom u iznosu od 35.669,00 kn bez PDV-a 
(slovima: tridesetpettisućašestošezdesetdevet kuna)  
 
2. Predlaže se naručitelju - Poglavarstvu Istarske županije, donošenje odluke o odabiru 
ponude t.d. DIMS d.o.o., Pula, Marsovo polje 10, za nabavu opreme za potrebe 
Zapovjedništva zaštite i spašavanja Istarske županije, sa ukupno istaknutom cijenom u 
iznosu od 35.669,00 kn bez PDV-a 
(slovima: tridesetpettisućašestošezdesetdevet kuna)  
 

Obrazloženje 
 

Stručno povjerenstvo u provedenom postupku nabave opreme za potrebe 
Zapovjedništva zaštite i spašavanja Istarske županije provelo je postupak ograničenog 
prikupljanja ponuda temeljem članka 4. Uredbe o postupku nabave roba, radova i usluga 
male vrijednosti (NN br. 14/02)  te utvrdilo da od ukupno zaprimljenih 5 (pet) ponuda njih 4 
(četiri) su prihvatljive te su ušle u daljnji postupak ocjene usporedbe i analize radi odabira 
najpovoljnije ponude. 

Nakon izvršene analize, ocjene i usporedbe ponuda, utvrđeno je da je najpovoljnija 
ponuda t.d. DIMS d.o.o., Pula, Marsovo polje 10, za nabavu opreme za potrebe 
Zapovjedništva zaštite i spašavanja Istarske županije, sa ukupno istaknutom cijenom u 
iznosu od 35.669,00 kn bez PDV-a 
(slovima: tridesetpettisućašestošezdesetdevet kuna).  



 5

Ponuditelj je izabran obzirom na kriterij utvrđen člankom 8. Uredbe o postupku 
nabave roba, radova i usluga male vrijednosti („NN“ br. 14/02), slijedom kojeg se kao 
najpovoljnija ponuda odabire ponuda s najnižom cijenom . 

 
Dovršeno u 10,15 sati. 
 

   Povjerenstvo za nabavu:   
             
                                                             1. Silvano Cukon, dipl.ing.el., voditelj …………… 
 
                                                             2. Denis Kontošić, prof.ing., član …………………            
       
                                                             3. Bruno Kostelić, dipl.ing.bio., član …………… 
 
 


	Odluka o odabiru za CZ.Prijedlog odluke za ¦P I¦. korigirano.doc
	Zapisnik o odabiru - Zapovjedniçtvo I¦.doc

